



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W KLUCZBORKU

ul. Jagiellońska 8, 46-200 Kluczbork

tel. 77 418 22 57, 77 447 20 03

fax 77 447 20 02

e-mail: psse.kluczbork@pis.gov.pl

<http://pssekluczbork.pis.gov.pl>

Kluczbork, dnia 22 maja 2020 r.

HK.43289.2.7.2020.JZ

wg rozdzielnika

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2002 r., poz. 878) – do odwołania istnieje obowiązek zakrywania ust i nosa w miejscach publicznych (*środki publicznego transportu publicznego, miejsca ogólnodostępne - place, cmentarze, drogi, parki, zieleńce, miejsca postoju pojazdów, placówki handlowe i usługowe, targowiska, tereny nieruchomości wspólnych*) przy pomocy odzieży lub jej części, maski, maseczki, przyłbicy albo kasku ochronnego.

Zużyte maseczki i rękawiczki są zagrożeniem nie tylko dla osób sprzątających, ale także dla nas wszystkich, poruszających się w przestrzeni publicznej. Dostępne dane naukowe wskazują, że na powierzchni plastikowej przeżywalność wirusa SARS-CoV-2 wynosi do 72 godzin. Dlatego tak ważne jest, aby rękawiczki i maseczki po zużyciu, trafiły do kosza na odpady. Mimo że rękawiczki są wykonane z tworzyw sztucznych, to nie należy ich wrzucać do pojemnika na plastik. **Maseczki i rękawiczki wyrzucamy do odpadów zmieszanych.**

Służby oczyszczania na bieżąco sprzątają ulice, chodniki, przystanki czy parki. Jednak w przypadku sklepów i innych prywatnych nieruchomości, to ich właściciele zobowiązani są do porządkowania terenu.

W związku z powyższym proszę o zaapelowanie do mieszkańców o zachowywanie porządku w przestrzeni publicznej, wyrzucanie rękawiczek i maseczek do pojemników na odpady w taki sposób, aby nie zanieczyszczały otoczenia i nie stanowiły zagrożenia dla ludzi. Dbajmy o bezpieczeństwo własne i innych.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Kluczborku
mgr Małgorzata Zaherowska

Otrzymują:

1. Burmistrz Miasta Byczyny
2. Burmistrz Miasta Kluczborka
3. Burmistrz Miasta Wołczyna
4. Wójt Gminy Lasowice Wielkie
5. aa

niepodlega